コスモス神奈川県支部設立5周年記念講演会のご案内

成年後見制度が2000年4月に発足してから、すでに16年が経過しましたが、高齢者をはじめ、精神上の障がいを持つ多くの人々の権利擁護のための重要な制度の一つとして徐々に社会に定着してきました。

この間、かなさぽ(コスモス神奈川県支部)は、行政書士の特性を生かし、行政機関等と連携して成年後見制度の普及啓発に取り組んできました。

2010年10月、横浜で開催された「成年後見法世界会議」においては、制度上の諸課題の解決策を理念として謳った「横浜宣言」が採択され、また、本年4月には「成年後見制度利用促進法・同円滑化法」が成立し、制度の一層の利用促進に向けての前進が見られました。日本の成年後見制度は新たな段階に入ったといえます。

そこで、かなさぽでは、コスモス神奈川県支部設立5周年を記念し、「横浜宣言」ゆかりの地 横浜で、新井誠中央大学法学部教授(日本成年後見法学会理事長)をお招きして、成年後見制度の現状と課題を共有すべく講演会を開催することになりました。

当日はコスモスや神奈川県行政書士会会員のみならず、広く行政および福祉 関係団体の方々等のご参加をいただきたく、ご案内いたします。

★記念講演会開催概要

- 1. 日時 平成28年10月19日(水) 午後2時開会(午後1時30分開場)
- 2. 場所 かなっくホール (JR東神奈川駅すぐ)
- 3. 講師 新井誠 中央大学法学部教授(日本成年後見法学会理事長)
- 4. テーマ 「成年後見制度の現状と課題」
- 5. 申込方法(事前申込制:先着順) チラシ、または、かなさぽホームページ上の講演会申込用紙に必要事項を記 入し、かなさぽ事務局まで、FAXでお申し込み下さい。

◎送付先 かなさぽ事務局 FAX:045-663-6171

- 6. 申込期間(平成28年9月27日~10月11日)
- 7. 参加費 行政書士会 会員 1,000 円 非会員 無料
- ★問合せ先 かなさぽ事務局 電話:045-222-8628